
 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Direzione Generale 
 

Prot.   N. 4397 A00DRBA                                                                                     Potenza, 29 ottobre 2014 

                                                                                   

IL DIRIGENTE  

 

VISTO  il D.M. n. 351/2014 (ex 440) RECANTE “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle 

istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 

Istruzione Scolastica, a valere sul fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art 12 del suddetto D.M. 351/2014 avente ad oggetto “Sport e Benessere a Scuola”; 

VISTA la nota MIUR – Direzione generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 

prot. 6021 del 23/10/2014 che, con riferimento all’art. 12 comma 3 lettera a)  del D.M. 

351/2014, invita gli UU.SS.RR. a predisporre un bando per l’individuazione dell’istituzione 

scolastica cui affidare la realizzazione dell’attività sportiva promozionale, in collaborazione con 

l’Ufficio Scolastico Regionale;  

CONSIDERATO che l’Ufficio Scolastico Regionale viene invitato a trasmettere, entro il 5 

novembre 2014, alla competente Direzione Generale, la comunicazione della istituzione 

scolastica individuata; 

DISPONE  

 

1) Le scuole secondarie di secondo grado della regione Basilicata possono presentare la 

propria candidatura per lo svolgimento, in collaborazione con l’Ufficio Scolastico Regionale, 

delle attività annuali di promozione della cultura sportiva a scuola attraverso i Campionati 

Studenteschi. 

2) Il progetto dovrà contenere un piano delle attività, redatto sinteticamente su un massimo di 

due fogli formato A4,  accompagnato da una previsione di spesa, nel limite della risorsa 

finanziaria assegnata, che è pari ad € 6.714,71. Lo stesso dovrà pervenire all’indirizzo 

direzione-basilicata@istruzione.it , non oltre le ore 12 .00 del giorno 4  novembre 2014.   

Esaminate le candidature per il tramite di apposita commissione, questo Ufficio provvederà 

all’individuazione della istituzione scolastica idonea a svolgere l’attività richiesta. 

     

                                                                                                          IL DIRIGENTE  

                                                                                                       F.to Renato PAGLIARA  

 

 AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 

 SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO  

 DELLA BASILICATA 


